
SEXTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 1

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 316891

Contrato: 32
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços realização da XIV Reunião da 
Comissão de Gestão Fazendária- COGEF, a ser realizado no 
período de 06 a 09 de dezembro de 2011 em Belém do Pará. 
Valor Total: 26.000,00
Data Assinatura: 06/12/2011
Vigência: 06/12/2011 a 06/02/2012
Pregão Eletrônico: 30/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129119126480000    339039              0131000000          Estadual
Contratado: COMTUR- ADMINISTRADORA DE HOTÉIS E 
TURISMO LTDA
Endereço: Avenida Governador José Malcher 2927, 00000
CEP. 66090-903 - Belém/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - NOTIFICAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317080

O Ilmo. Sr. ISAÍAS FROTA EVANGELISTA, Coordenador 
Fazendário em exercício de Redenção, desta Secretaria Executiva 
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0392-9, 
ficando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  PEG PAG DOIS IRMÃOS LTDA   
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.217.748-5
PERIODO                       :  02 / 2011  a  06 / 2011
ISAÍAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício- CERAT – Redenção

PORTARIA Nº 1194 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317066

O Secretário Adjunto de Receitas da Secretaria de  Estado 
da  Fazenda, no uso da competência que lhe é conferida pela 
Portaria 0315, de 09 de fevereiro de 2011, publicada no DOE n.º 
31.857, de 17/02/2011 e;
Considerando os termos do Processo nº. 362010730000139-0, 
da Corregedoria Fazendária-COFAZ;
Considerando o disposto no artigo 199, da Lei Estadual n.º 
5.810/94.
RESOLVE:
I - DETERMINAR a instauração de Sindicância Administrativa 
para apuração de denúncias  relativas à inclusão de carimbo e 
falsificação de assinatura  de servidor, em documento fiscal.
II - CONSTITUIR Comissão de Sindicância Administrativa, 
integrada pelos servidores,  JOSÉ TADEU REZENDE BISPO 
DOS SANTOS, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identificação 
funcional nº. 5333270/2 e SHIRLEY RANGEL CARVALHO 
OLIVEIRA, Fiscal de Receitas Estaduais, identificação funcional 
nº 5156505/1, para, sob a presidência do primeiro, apurar os 
fatos acima, utilizando-se de todos os meios de prova em direito 
admitidos.
III - O prazo regular da instrução será de 30 (trinta) dias, 
admitida a prorrogação por igual período, em caráter excepcional, 
sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO 
DA FAZENDA,
Em,  02  /  12   / 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - NOTIFICAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317072

O Ilmo. Sr. ISAÍAS FROTA EVANGELISTA, Coordenador 
Fazendário em exercício de Redenção, desta Secretaria Executiva 
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0397-0 , 
ficando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : L A COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA                                        
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.259.060-9
PERIODO                       : 02 / 2011  a  06 / 2011
ISAÍAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

PORTARIA DO GAB. DO SEC. ADJUNTO DE RECEITAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317102

PORTARIA Nº 1211 DE 6 DE DEZEMBRO DE 2011
O Secretário Adjunto de Receitas Estaduais, no uso da competência 
que lhe é conferida pela Portaria n° 0315, de 9/2/2011, e tendo 
em vista os termos do Processo nº 002011730024068-6/SEFA,
RESOLVE :
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 
de janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 
2007 e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em 
favor de VÂNIA LÚCIA CUOCO SAMPAIO, inscrito no Cadastro 
de Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o nº 
179.766.182-53, a isenção do ICMS na aquisição de um veículo 
Marca HYUNDAI, Modelo TUCSON GLS/143HP, cujo preço de 
venda ao consumidor sugerido pelo fabricante/concessionária 
é de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), incluídos os tributos 
incidentes, e R$ 53.852,84 (cinquenta e três mil, oitocentos e 
cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) isento de 
IPI e ICMS, veículo automotor de transmissão automática 
ou com a embreagem adaptada à alavanca de câmbio, EM 
AMBOS OS CASOS ACELERADOR À ESQUERDA, PARA USO DE 
DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO emitido pelos 
Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clínica de Medicina e 
Psicologia de Trânsito, de 14 de dezembro de 2009.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua 
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA 
FAZENDA, 6 de dezembro de 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA

EDITAL- CERAT REDENÇÃO - NOTIFICAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317110

O Ilmo. Sr. ISAÍAS FROTA EVANGELISTA, Coordenador 
Fazendário em exercício de Redenção, desta Secretaria Executiva 
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0411-9 , 
ficando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja

Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : VALDISON DA SILVA MARTINS                                   
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.170.149-0
PERIODO                       : 02 / 2011  a  06 / 2011
ISAÍAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - Cerat Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - NOTIFICAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317115

O Ilmo. Sr. ISAÍAS FROTA EVANGELISTA, Coordenador 
Fazendário em exercício de Redenção, desta Secretaria Executiva 
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0350-3 , 
ficando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : DUARTE E MORAES LTDA                                   
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.174.569-2
PERIODO                       : 02 / 2011  a  06 / 2011
ISAÍAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - NOTIFICAÇÃO FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317129

O Ilmo. Sr. ISAÍAS FROTA EVANGELISTA, Coordenador 
Fazendário em exercício de Redenção, desta Secretaria Executiva 
da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0425-9 , 
ficando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - 
Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no 
prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Pedido de Uso do ECF
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : W. DE S. FONTES COMÉRCIO ME                                   
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.285.768-0
PERIODO                       : 02 / 2011  a  06 / 2011
ISAÍAS FROTA EVANGELISTA
Coordenador em Exercício - CERAT – Redenção

PORTARIA TARF

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317124
PORTARIA Nº 004 DE 06 de DEZEMBRO DE 2011.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS - TARF, no uso da competência que lhe é 
conferida pelo inciso XXII, artigo 12, do Decreto n. 3.578, de 
26.07.1999 - Regimento Interno deste Tribunal, alterado pelo 
Decreto 2.702/06 e Decreto 818/2008.
R E S O L V E:
Art. 1º – INCLUIR a servidora HELIANE XAVIER PEREIRA 
LIMA, Auditora de Receitas Estaduais, Identificação Funcional nº 
512878102, no Art. 2º da Portaria 002 de 26.09.2011, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 32008 de 28.09.2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Presidente do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários, em 06 de dezembro de 2011.
JOSÉ FELIPE LUIZ FLORÊNCIO
Presidente do TARF

CONTINUA NO CADERNO 2


